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SESION ORDINARIA Nro. 148-2019

Ciudad de Curridabat, a las diecinueve boras del martes veintiseis de febrero de dos mil diecinueve, 
en el Salon de Sesiones "Jose Figueres Ferrer", inicia la Sesion Ordinaria numero ciento cuarenta y 
ocho - dos mil diecinueve del Concejo de Curridabat, pen'odo dos mil dieciseis - dos mil veinte, con 
la asistencia siguiente:

REGIDORES PROPIETARIOS: Hernan Francisco Masis Quesada; quien preside; Carlos Alexis Mena 
Mora; Paula Cristina Perez Malavasi, Carmen Eugenia Madrigal Faith; Jimmy Cruz Jimenez, Manuel 
Enrique Fernandez Monge, y Gustavo Adolfo Carvajal Alvarez.

REGIDORES SUPLENTES: Ana Lucia Ferrero Mata, Carlos Alberto Echandi Meza, Ana Patricia Calvo 
Aguilar, Damaris Solano Chacon, Juan Carlos Montenegro Solis, Susan Campos Valverde y Jorge Luis 
Rodriguez Parra.

Por la Sindicatura: Distrito Centro: Melissa Berenzon Quiros, en ejercicio de la propiedad. Distrito 
Granadilla: Alberto Gerardo Fernandez Aguilar, Propietario. Maria Cecilia Camacho Mora, 
Suplente. Distrito Sanchez: Maria Teresa Miranda Fricke, en ejercicio de la propiedad. Distrito 
Tirrases: Julio Omar Quiros Porras, Propietario. Dunia Montes Alvarez, Suplente.

Funcionarios: Lie. Ricardo Jose Retana Chinchilla, alcalde. Allan Sevilla Mora, secretario del 
Concejo.

TRANSITORIO 1: ALTERACIONI EN EL ORDEN DEL DIA. -

19:01 ACUERDO Nro. 1. - CONCEJO DE CURRIDABAT. -ALTERACldN EN EL ORDEN DEL DIA. -A las
diecinueve horas con un minuto del veintiseis de febrero de dos mil diecinueve. A instancias de la
Presidencia, se acuerda por unanimidad, alterar el Orden del Dia, para proceder con la
iuramentacion de la joven DAFNE TAIRY GONZALEZ MURILLO, como miembro de la junta de
educacion del jardin de ninos Sarita Montealegre.

TRANSITORIO 2: JURAMENTACION. -

Presta juramento de ley la senorita DAFNE TAIRY GONZALEZ MURILLO, cedula de identidad Nro. 
1-1635-0192, como miembro de la junta de educacion del jardin de ninos Sarita Montealegre, por 
el resto del pen'odo que correspondia a la dimitente, sea el 19 de septiembre de 2020, segun 
nombramiento acaecido en sesion ordinaria Nro. 146-2019, del 12 de febrero de 2019.

TRANSITORIO 3: MINUTO DE SILENCIO. -

IPor el sensible deceso del Dr. Guido Miranda Gutierrez, medico y politico costarricense destacado, 
ex Presidente Ejecutivo de la Caja Costarricense de Seguro Social (CCSS), padre de nuestra 
compahera sindica por el distrito Sanchez, Mariechen Miranda Fricke. Hagase llegar a la estimable 
familia doliente, un sincere mensaje de solidaridad en estos dificiles momentos.
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CAPITULO 1-.- REVISION Y APROBACION DE ACTAS ANTERIORES. -

ARTICULO 1?.- REVISION Y APROBACION DEL ACTA DE LA SESION ORDINARIA Nro. 146-2019

19:03 ACUERDO Nro. 2. - CONCEJO DE CURRIDABAT. - APROBACION ACTA SESION ORPIN ARIA
Nro. 146-2019. - A las diecinueve horas con tres minutos del veintiseis de febrero de dos mil
diecinueve. Con una votacion unanime, se tiene por aprobada el acta de la sesion ordinaria Nro.
146-2019. -

ARTICULO 25.- REVISION Y APROBACI6N DEL ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIA Nro. 068- 
2019. -

CONCEJO DE CURRIDABAT. - APROBACION ACTA SESION19:04 ACUERDO Nro. 3.
EXTRAORDINARIA Nro. 068-2019. - A las diecinueve horas con cuatro minutos del veintiseis de
febrero de dos mil diecinueve. Con una votacion unanime, se tiene por aprobada el acta de la
sesion extraordinaria Nro. 068-2019.

ARTICULO 35.- REVISION Y APROBACION DEL ACTA DE LA SESION ORDINARIA Nro. 147-2019. -

19:05 ACUERDO Nro. 4. - CONCEJO DE CURRIDABAT. - APROBACION ACTA SESION ORDINARIA
Nro. 147-2019. - A las diecinueve horas con cinco minutos del veintiseis de febrero de dos mil
diecinueve. Con una votacion unanime, se tiene por aprobada el acta de la sesion ordinaria Nro.
147-2019. -

CAPITULO 25.- ASUNTOS URGENTES DE LA PRESIDENCY. -

No se presentaron.

CAPITULO 35.- INFORMES. -

ARTICULO 15.- DICTAMEN CAC 002-02-2019: COMISION DE CULTURA Y DEPORTES. -

Se da lectura al dictamen CAC 002-02-2019 de la comision de Cultura y Deportes, que literalmente 
dice: "La Comision de Asuntos Culturales del Concejo Municipal de Curridabat en uso de las 
facultades y atribuciones que le otorgan los articulos 11 y 170 de la Constitucion Politica; 11 de la 
Ley General de la Administracion Publica, 13 del Codigo Municipal y 58 del Reglamento Interior de 
Orden Direccion y Debates del Concejo Municipal.

RESULTANDO

Se conoce oficio 89-12-02-2019 del Comite Cantonal de Deportes y Recreacion, segun traslado que 
consta en el articulo unico, capitulo 45, del acta de la sesion ordinaria Nro. 147-2019, del 19 de 
febrero de 2019, para que se autorice exonerar el pago de alquiler de cancha del estadio municipal 
"Lito" Monge, a la "hermandad de Jesus de Nazareno (Tropa de Soldados Romanos", que estana



MUNICIPALIDAD DE CURRIDABAT 

CONCEJO MUNICIPAL \tv

organizando una actividad deportiva el proximo sabado 16 de marzo de 2019, con todo incluido, 
para ventas de comidas a fin de recaudar fondos destinados a sus actividades "religiosas" de Semana 
Santa.

CONSIDERANDO

PRIMERO: El Reglamento de Organizacion y Funcionamiento del Comite Cantonal de Deportes y 
Recreacion de Curridabat, establece, al respecto:

ARTICULO 101.- El Comite Cantonal de Deportes y Recreacion podra autorizar la realizacion de 
eventos en las instalaciones deportivas que impliquen el cobro por concepto de ingreso y venta de 
alimentos, siempre y cuando obtenga beneficio economico por tal autorizacion, para lo cual el 
Concejo Municipal definira el canon en el convenio de autorizacion respective.

ARlfCULO 105.- Para la realizacion de eventos o actividades no deportivas como ferias, bingos, 
fiestas o similares dentro de las instalaciones deportivas o en los alrededores de las mismas, debe 
contarse con la autorizacion escrita de la Municipalidad. Para tal fin se exigira un deposito de 
garantfa en dinero efectivo, por un monto suficiente, con el fin de resarcir el pago de los eventuales 
dafios que puedan ocasionarse al inmueble

POR TANTO, ESTA COMISION RECOMIENDA AL CONCEJO MUNICIPAL:

Autorizar la actividad en los terminos que establece el Reglamento de Organizacion y 
Funcionamiento del Comite Cantonal de Deportes y Recreacion de Curridabat.

Es entendido, que el canon para venta de comidas se encuentra pendiente de definir, hasta tanto 
se sirva, la Administracion, informar lo pertinente a este Concejo, segun lo solicitado con 
anterioridad."

19:06 ACUERDO Nro. 5. - CONCEJO DE CURRIDABAT. - AUTORIZACION DE ACTIVIDAD EN EL
ESTADIO MUNICIPAL JOSE ANGEL "LITO" MONGE CORDERO. - A las diecinueve horas con seis
minutos del veintiseis de febrero de dos mil diecinueve. - Visto el dictamen emanado de la
comision de Asuntos Culturales v Deportivas, una vez sometida a votacion, la recomendacion de
este derivada, por unanimidad se acuerda aprobarla. En consecuencia:

Autorizar la actividad en los terminos que establece el Reglamento de Organizacion v
Funcionamiento del Comite Cantonal de Deportes v Recreacion de Curridabat.

Es entendido, que el canon para venta de comidas se encuentra pendiente de definir, hasta tanto
se sirva, la Administracion, informar lo pertinente a este Concejo, segun lo solicitado con
anterioridad.

19:07 ACUERDO Nro. 6. - CONCEJO DE CURRIDABAT. - DECLARATORIA DE FIRMEZA. - A las
diecinueve horas con siete minutos del veintiseis de febrero de dos mil diecinueve. - Por
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unanimidad, se declara DEFINITIVAMENTE APROBADO el acuerdo precedente, conforme lo
establece el articulo 45 del Codipo Municipal.

ARTICULO 29.- DICTAMEN CAC 003-02-2019: COMISION DE CULTURA Y DEPORTES. -

Se da lectura al dictamen CAC 003-02-2019 de la comision de Cultura y Deportes, que literalmente 
dice: "La Comision de Asuntos Culturales del Concejo Municipal de Curridabat en uso de las 
facultades y atribuciones que le otorgan los articulos 11 y 170 de la Constitucion Polftica; 11 de la 
Ley General de la Administracion Publica, 13 del Codigo Municipal y 58 del Reglamento Interior de 
Orden Direccion y Debates del Concejo Municipal.

RESULTANDO

Se conoce oficio 91-12-02-2019 del Comite Cantonal de Deportes y Recreacion, segun traslado que 
consta en el articulo unico, capitulo 49, del acta de la sesion ordinaria Nro. 147-2019, del 19 de 
febrero de 2019, para que se autorice la organizacion de un torneo de ajedrez para el mes de marzo, 
para lo cual se adjunta el informe de la Directora Deportiva Karina Araya Arias, junto con el canon 
propuesto,, a razon de C15.000 por persona en el "Open" y C12.000 en el infantil, con la posibilidad, 
como suele hacerse en este tipo de eventos, de fomentar alguna promocion a grupos organizados 
que inscriban varies jugadores a la vez, algo asi como un 4x1. El torneo se financia solo con las 
inscripciones.

Los costos de inscripcion, arbitraje y organizacion se ban fijado siguiendo los parametros de lo que 
suele pagar la federacion de nuestro pais por este tipo de torneos, segun el documento descrito.

CONSIDERANDO

PRIMERO: El Reglamento de Organizacion y Funcionamiento del Comite Cantonal de Deportes y 
Recreacion de Curridabat, establece, al respecto:

ARTfCULO 5.- De conformidad con el articulo 170 del Codigo Municipal, el Comite podra 
presupuestar y destinar recursos para la ejecucion directa e indirecta, segun precede conforme a 
derecho, de los programas y proyectos que gestione y promueva. Estos deben ajustarse al Plan 
Operative Anual, previamente aprobado por el Concejo.

POR TANTO, ESTA COMISION RECOMIENDA AL CONCEJO MUNICIPAL:

Autorizar la organizacion del torneo de ajedrez y el canon respective, siempre que se cuente con el 
presupuesto ordinario 2019 debidamente aprobado por este Concejo."

19:08 ACUERDO Nro. 7. - CONCEJO DE CURRIDABAT. - AUTORIZACldN DE TORNEO DE AJEDREZ. -
A las diecinueve horas con ocho minutos del veintiseis de febrero de dos mil diecinueve. - Visto el
dictamen emanado de la comision de Asuntos Culturales v Deportivos, una vez sometida a
votacion, la recomendacion de este derivada, por unanimidad se acuerda aprobarla. En
consecuencia:
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Autorizar la organization del torneo de aiedrez v el canon respective, siempre pue se cuente con
el presupuesto ordinario 2019 debidamente aprobado por este Conceio

19:09 ACUERDO Nro. 8. - CONCEJO DE CURRIDABAT. - DECLARATOR!A DE FIRMEZA. - A las
diecinueve horas con nueve minutos del veintiseis de febrero de dos mil diecinueve. - Por
unanimidad, se declara DEFINITIVAMENTE APROBADO el acuerdo precedente. conforme lo
establece el artlculo 45 del Codiao Municipal.

ARTfCULO 33.- DICTAMEN CAC 004-02-2019: COMISION DE CULTURA Y DEPORTES.

Se da lectura al dictamen CAC 003-02-2019 de la comision de Cultura y Deportes, que literalmente 
dice: "La Comision de Asuntos Culturales del Concejo Municipal de Curridabat en uso de las 
facultades y atribuciones que le otorgan los articulos 11 y 170 de la Constitucion Politica; 11 de la 
Ley General de la Administracion Publica, 13 del Codigo Municipal y 58 del Reglamento Interior de 
Orden Direccion y Debates del Concejo Municipal.

RESULTANDO

Se conoce solicitud de la Asociacion Deportiva Curridabat Futbol Club, segun traslado que consta en 
el articulo unico, capitulo 43, del acta de la sesion ordinaria Nro. 145-2019, del 05 de febrero de 
2019, para que se solucione el tema de los canones de entradas, venta de alimentos empacados, 
cafe y canon de electricidad para transmisiones televisivas de Multimedios y TigoSport, para poder 
realizar sus partidos oficiales en el Estadio Municipal.

CONSIDERANDO

PRIMERO: Por acuerdo que se consigna en el articulo 53, capitulo 33, del acta de la sesion ordinaria 
Nro. 108-2018, del 22 de mayo de 2018, este Concejo autorizo los siguientes canones propuestos 
por la Direccion Financiera mediante oficio DFMC 037-05-2018 del 15 de mayo de 2018:

CANONES PROPUESTOS
EN EL ESTADIO LITO MONGE Matricula por Sesion por 

hora
Mensualidad

persona
CANONES INDIVIDUALES - ACTIVIDADES DEPORT1VAS

Aerobicos 3.550,00 5.925,00 1.200,00
Gimnasio 3.550,00 11.850,00 1.800,00
Combo Aerobicos-Gimnasio 3.550,00 15.400,00

CANONES COLECTIVOS - ACTIVIDADES DEPORTIVAS
Gimnasio en Parejas o Familia 
(Porconsanguinidad hasta

21320,00 
(10.660,00 

por persona)
3.550,00

segundo grado)
Aerobicos en Parejas o Familia 
(Por consanguinidad hasta 
segundo grado)

11.850,00 
(5.925,00 por 

persona)
3.550,00
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ENCOMUNIDADES CANONESPROPUESTOS
Aerobicos (Por persona) 3.550,00 4.740,00

ESTADIO Y CANCHAS
CANONES PROPUESTOS

Dia 2 Horas 
(Hasta las 5 

pm.)

UBICACI6N Noche Dos 
Horas Deposito

Estadio Lito Monge 80.000,00 120.000,00 30.000,00
Cancha Jose Marfa Zeledon 30.000,00 35.000,00 10.000,00
Cancha Cipreses 25.000,00 35.000,00 10.000,00
Cancha Granadilla 25.000,00 35.000,00 10.000,00
Cancha Barrio San Jose 20.000,00 10.000,00

SEGUNDO: Sin embargo, no se observa ningun canon por los conceptos que resultan de interes a la 
asociacibn deportiva, por lo que se hace imprescindible aclarar el punto.

POR TANTO, ESTA COMISION RECOMIENDA AL CONCEJO MUNICIPAL:

Solicitar a la Administracion, suministrar un informe de los canones que deberian cobrarse por venta 
de entradas, alimentos empacados, cafe y electricidad.

En cuanto a las transmisiones televisivas, atengase la Asociacibn Deportiva Curridabat Futbol Club, 
a la respuesta suministrada mediante oficio SCMC 475-10-2018, de fecha 10 de octubre de 2018."

19:10 ACUERDO Nro. 9. - CONCEJO DE CURRIDABAT. - SOLICITUD DE INFORME. - A las diecinueve
horas con diez minutos del veintiseis de febrero de dos mil diecinueve. - Visto el dictamen
emanado de la comision de Asuntos Culturales v Deportivos, una vez sometida a votacion, la
recomendacion de este derivada, por unanimidad se acuerda aprobarla. En consecuencia:

Solicitar a la Administracion. suministrar un informe de los canones que deberian cobrarse por
venta de entradas, alimentos empacados, cafe v electricidad.

En cuanto a las transmisiones televisivas, atengase la Asociacion Deportiva Curridabat Futbol
Club, a la respuesta suministrada mediante oficio SCMC 475-10-2018, de fecha 10 de octubre de
2018.

19:11 ACUERDO Nro. 10. - CONCEJO DE CURRIDABAT. - DE CIA RA TORI A DE FIRMEZA. - A las
diecinueve horas con once minutos del veintiseis de febrero de dos mil diecinueve. - Por
unanimidad, se declara DEFINITIVAMENTE APROBADO el acuerdo precedente, conforme lo
establece el articulo 45 del Codigo Municipal.

CAPITULO 49.- CORRESPONDENCIA. -

ARTICULO UNICO: ANOTACIONES, TRASLADOS Y TRAMITES.
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1. 3314 MARIA DEL CARMEN SEGURA V. - Misiva en la que se sirve presentar un piano de su 
propiedad, para que se revise, por considerar necesario un cementerio en su comunidad, 
Granadilla. Se toma nota y se traslada para lo que corresponda, a la Administracion.

2. 3332 DAVID ALBERTO ZAMORA AYMERICH. - Copia de carta en la que solicita a la 
municipalidad, la construccion de una solucion que garantice la seguridad de peatones para 
evitar que transiten por la calle. Se toma nota.

3. LICDA. ALBA IRIS ORTIZ RECIO. - Comunicado en el que solicita los dias 25 y 26 de febrero 
en curso, para atender un asunto personal. Se toma nota y se traslada al Departamento 
de Recursos Humanos.

4. 3787 PABLO FORMAL RINCON. - Solicitud de patente temporal para actividad lucrativa en 
instalaciones cedidas por la firma Centenario Internacional. Para su estudio y 
recomendacion, se traslada a la Comision de Gobierno y Administracion.

CAPITULO 59.- ASUNTOS VARIOS. -

ARTICULO UNICO: COMENTARIOS. -

1. Entrega de las actas: El regidor suplente Juan Carlos Montenegro Solis se queja por cuanto, 
segun afirma, no recibio las actas hoy aprobadas, como tampoco ha vuelto a recibir ninguna, 
desde que regreso de sus vacaciones el sehor secretario. De igual manera, reitera la 
ausencia de actas en la pagina oficial.

Al respecto, el secretario manifiesta que se han enviado a los correos oficiales asignados por 
la municipalidad. Sin embargo, sehala que con gusto verificara para mayor certeza.

La Presidencia considera valida la observacion del edil y pide a la Secretaria verificar.

2. Malla ciclon: La regidora suplente Ana Patricia Calvo Aguilar destaca la instalacion de una 
malla en la escuela Jose Angel Vieto Rangel, gracias a gestiones de la junta vial cantonal.

CAPITULO 69.- MOCIONES. -

ARTICULO 1-.- MOCI6N SOLICITUD A LA AUDITORIA INTERNA. -

Se presenta mocion del regidor Carlos Alexis Mena Mora, que textualmente dice: CONSIDERANDO:

Para que el Auditor Municipal proceda a realizar una investigacion sobre los hechos acaecidos la 
semana pasada, en donde un contribuyente presento un recurso antes de que el acta se hubiese 
hecho publica y antes de los integrantes del Concejo Municipal pudieran recibir los correos con la 

-misma acta; lo que podria estar generando intromisiones y mal manejo de la documentacion del 
Honorable Concejo Municipal.
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19:15 ACUERDO Nro. 11. - CONCEJO DE CURRIDABAT. - DISPENSA DE TRAMITE. - A las diecinueve
horas con quince minutos del veintiseis de febrero de dos mil diecinueve. - Por unanimidad, se
acuerda dispensar del tramite de comision la initiative! planteada.

19:16 ACUERDO Nro. 12. - CONCEJO DE CURRIDABAT. - SOLICITUD DE INVESTIGACldN. - A las
diecinueve horas con dieciseis minutos del veintiseis de febrero de dos mil diecinueve. - Vista la
mocion aue se promueve v sometida esta a votacion, por unanimidad se acuerda aprobarla. En
consecuencia:

Se solicita a I sehor Auditor Municipal, realizar una investiaacion sobre los hechos acaecidos la
semana pasada, en donde un contribuyente presento un recurso antes de pue el acta se hubiese
hecho publica v antes de los integrantes del Concejo Municipal pudieran recibir los correos con la
misma acta; lo pue podria estar penerando intromisiones v mal maneio de la documentacion del 
Honorable Concejo Municipal.

19:17 ACUERDO Nro. 13. - CONCEJO DE CURRIDABAT. - DECLARATORIA DE FIRMEZA. - A las
diecinueve horas con diecisiete minutos del veintiseis de febrero de dos mil diecinueve. - Por
unanimidad, se declara DEFINITIVAMENTE APROBADO el acuerdo precedente, conforme lo
establece el articulo 45 del Codiao Municipal.

ARTICULO 25. - M0CI6N CONTINUIDAD DE BECAS Y ASIGNACI6N DE NUEVOS CUPOS. -

Se recibe mocion que formula la senora alcaldesa y que textualmente dice: CONSIDERANDO:

Que la Municipalidad de Curridabat se caracteriza por ser una instancia con una amplia 
perspectiva social, la cual fomenta alternativas de ayuda adecuadas a las necesidades de las 
poblaciones que atiende.

1.

Que el sistema de becas de estudio municipal es una alternativa de ayuda flexible, el cual se 
somete de forma periodica a revisiones que permiten mejorar los procesos de seleccion de 
beneficiarios y control del uso del recurso publico, apegandose a las necesidades de la demanda 
estudiantil, tomando en cuenta tambien a alumnos que tienen necesidades especiales.

2.

Que, por medio de la coordinacion con los Centres Educativos, se realize el proceso de 
seguimiento a los estudiantes que fueron becados en el curso lectivo anterior, por lo que se 
solicita dar continuidad a la ayuda economica municipal, con el fin de que se promueva su 
permanencia en el sistema educative.

3.

POR TANTO:

El Concejo Municipal de Curridabat, acuerda:

1. Dar continuidad a las becas de estudios a los estudiantes que contaron con el beneficio el ano 
anterior y que se encuentran estudiando en el curso lectivo 2019 (Se adjunta listado) para 
depositar a partir del mes de febrero, el monto correspondiente a las tres categorias
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establecidas mediante criterio tecnico (primaria: (£18.000°°; secundaria: (£22.000°° y 
necesidades especiales (£24.000°°).

Categoria de 
Beca

Centro Educative Nombre del Estudiante Monto Beca

Escuela Cipreses Escuela Bravo Vargas Dilan Josue (£18,000
Escuela Cipreses Escuela Cedeno Fallas Matias 

Ignacio
(£18,000

Escuela Cipreses Escuela (£18,000Cerros Mendoza Francis 
Gabriela

Escuela Cipreses Escuela (£18,000Chinchilla Guevara Naomi 
Karolina

Escuela Cipreses Escuela Martinez Lizano Hani 
Nicole

(£18,000

Escuela Cipreses Escuela (£18,000Rivas Huertas Kenner 
Gabriel
Sanchez Lon'a Angel ArielEscuela Cipreses Escuela (£18,000

Escuela Jose Maria 
Zeledon

Escuela (£18,000Avellan Duran Mariangel

Escuela Jose Maria 
Zeledon

Escuela (£18,000Guerrero Paniagua Jocsan 
Jafed

Escuela Jose Maria 
Zeledon

Escuela (£18,000Rodriguez Vazquez Jose 
Gabriel

Escuela Jose Maria 
Zeledon

Escuela Sotelo Urroz Jesus Adrian (£18,000

Escuela
Santaman'a

Juan Escuela (£18,000Acuna Solano Leah Daniela

Escuela
Santaman'a

Escuela (£18,000Juan Barquero Balmaceda Keily 
Elizabeth

Escuela
Santaman'a

Escuela (£18,000Juan Chacon Machado Damian 
Fernando

Escuela
Santaman'a

Juan Escuela (£18,000Garcia Solano Jimena

Escuela
Santaman'a

Juan Escuela (£18,000Garcia Solano Monserrath

Escuela
Santaman'a

Juan Escuela (£18,000Mendez Guzman Ana 
Catalina

Escuela
Santaman'a

Juan Escuela (£18,000Montoya Brenes Kristy 
Alejandra

Escuela
Santaman'a

Juan Escuela (£18,000Mora Mendez Jason 
Sebastian

Escuela
Santaman'a

Juan Escuela (£18,000Picado Gonzalez Alondra 
deJesus

Escuela
Santaman'a

Juan Escuela Quiros Cerdas Stif Adrian (£18,000

Escuela
Santaman'a

Escuela (£18,000Juan Rios Lopez Josue
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Escuela
Santamaria

Juan Escuela Rodriguez Solano David 
Alexander

(118,000

Escuela
Santamaria

EscuelaJuan Sanchez Graham Deyvid 
Jesus

(118,000

Escuela La Lia Escuela Briceho Lopez Adriana <1118,000
Escuela La Lia Escuela Carvajal Calderon Jose 

Julian
(118,000

Escuela La Lia Escuela Gonzalez Gallegos Samir $18,000
Escuela La Lia $18,000Escuela Hernandez

Camila
Chavarria

Escuela La Lia $18,000Escuela Hernandez Chavarria 
Edwin Geovanni

Escuela La Lia Escuela $18,000Hernandez Chavarria Lesly 
Isabel

$18,000Escuela La Lia Escuela Matarrita BricenoJoset

Escuela La Lia $18,000Escuela Mena Fonseca Kevin

Escuela La Lia $18,000Escuela Mena Fonseca Nicole

Escuela La Lia Escuela $18,000Neira Medina Kevin 
Jophsec

Escuela La Lia Escuela $18,000Solano Reyes Joshua

Liceo de Curridabat Colegio $22,000Araya Zuniga Kiara

Liceo de Curridabat $22,000Colegio Araya Zuniga Sinai

Liceo de Curridabat $22,000Colegio Bacca Garcia Sherry 
Victoria

Liceo de Curridabat Colegio $22,000Barberena Sibaja Joseph 
David

Liceo de Curridabat $22,000Colegio Bravo Aragon Joseph 
Garnetd

Liceo de Curridabat $22,000Colegio Brenes Herrera Oscar 
Samuel

Liceo de Curridabat Colegio $22,000Brenes Vargas Kerson 
Sebastian

Liceo de Curridabat $22,000Colegio Brenes Vargas Kesslner

Liceo de Curridabat $22,000Colegio Briceho Fonseca Stephanie 
Vanessa

Liceo de Curridabat $22,000Colegio Caballero Davila Kattia

Liceo de Curridabat $22,000Colegio Campos Chacon Axel

Liceo de Curridabat $22,000Colegio Cerdas Chinchilla Kiany

Liceo de Curridabat $22,000Colegio Colinas Lanuza Jose Danilo

Liceo de Curridabat $22,000Colegio Cordero Ureha Gabriel

Liceo de Curridabat $22,000Colegio Goto Brenes Jean Carlos

$22,000Liceo de Curridabat Colegio Diaz Salazar Allan Raschit

Liceo de Curridabat Colegio $22,000Espinales Rivera Scarleth

Liceo de Curridabat $22,000Colegio Hernandez Esquivel Israel
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Liceo de Curridabat Colegio Jaubert Triana Alessandro <1122,000
Liceo de Curridabat Colegio <1122,000Jimenez 

Bradlhey Gabriel
Blackwood

Liceo de Curridabat Colegio 122,000Jimenez 
Yahmay Alexander

Blackwood

Liceo de Curridabat Colegio (522,000Lascarez 
Allison Rebeca

Hernandez

Liceo de Curridabat Colegio (522,000Macario Jimenez Mathew

Liceo de Curridabat Colegio (522,000Mena Silva Alexander

Liceo de Curridabat Colegio (522,000Meneses Soto Sharlyn 
Amanda

Liceo de Curridabat (522,000Colegio Mondragon 
Kristhel Nayzeth

Salazar

Liceo de Curridabat (522,000Colegio Montoya Aranda Eldrin 
Elieth

Liceo de Curridabat <522,000Colegio Montoya Aranda Mauren 
Eliza

Liceo de Curridabat Colegio (522,000Montoya Brenes Kevin 
David

Liceo de Curridabat Colegio <522,000Mora Montero Angelica

Liceo de Curridabat (522,000Colegio Mora Mora Axel Ariel

Liceo de Curridabat Colegio <122,000Obando Suarez Ander Jose

Liceo de Curridabat Colegio (522,000Ortega Calvo Andy Saul

Liceo de Curridabat (522,000Colegio Paniagua Martinez Sharon 
Jimena

(522,000Liceo de Curridabat Colegio Razos Porras Daniel David

Liceo de Curridabat (522,000Colegio Peralta Catin Bryan Josue

Liceo de Curridabat Colegio (522,000Peralta Cruz Mary Kristel

Liceo de Curridabat (522,000Colegio Peralta Vega Steven 
Alejandro

Liceo de Curridabat Colegio (522,000Sibaja Gonzalez Marfa 
Nellly

Liceo de Curridabat Colegio (522,000Ubisco Mora Jose Rodrigo

Liceo de Curridabat Colegio (522,000Umaha Alarcon Fiorella

Liceo de Curridabat (522,000Colegio Umaha Solano Sofia

Liceo de Curridabat (522,000Colegio Urrutia Perez Melissa del 
Carmen

(522,000Liceo de Curridabat Colegio Vargas Vega Drake Alexis

(522,000Liceo de Curridabat Colegio Villalobos Madriz Jeaustin

Liceo de Curridabat Colegio (522,000Watson Gonzales Reyner

Escuela Santa Marta (518,000Escuela Arias Sanchez Valezka

(518,000Escuela Santa Marta Escuela Mejia Robles Eveniel 
Alberto

(522,000Liceo Vargas Calvo Colegio Peralta Marin Isaac 
Emanuel
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Escuela las Gravilias Necesidades
Especiales

Verdecia Brenes Ian Jesus <1124,000

Escuela las Gravilias Necesidades
Especiales

(1124,000Verdecia Brenes Valeri

Liceo San Antonio Colegio 022,000Jimenez Coronado Camila 
Julissa

Liceo San Antonio Colegio 022,000Chacon Leal Jessy Samuel

CTP Mario Quiros 
Sasso

Colegio 022,000Rojas Murillo Valeria

Escuela Fernando 
Teran Vails

Escuela 018,000Artavia Campos Jason 
Josue

Liceo Rodrigo Facio 
Brenes

022,000Colegio Cruz Quiros Jimena Paola

Liceo Rodrigo Facio 
Brenes

Colegio 022,000Oliva Hidalgo Christian 
Joseph

Liceo Rodrigo Facio 
Brenes

Colegio Oliva Hidalgo John David 022,000

022,000Liceo Rodrigo Facio 
Brenes

Colegio Oliva Hidalgo Abigail

Garcia Benavides Angel 
David

Colegio Republica de 
Panama

Colegio 022,000

Escuela Napoleon 
Quesada Salazar

Escuela 018,000Vazquez Francis Andy 
Sebastian

Colegio de Cedros 024,000Necesidades
Especiales

Artavia
Christopher

Gutierrez

Escuela
Alighieri

018,000Dante Escuela Lopez Hidalgo Jafet 
Esteban

022,000Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio Arroyo Vargas Kenneth 
Alberto

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio 022,000Barrantes Picado Kiara

Colegio Tecnico de 
Granadilla

022,000Colegio Barrios Villanueva Jeffrey

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio 022,000Castro Delgado Adrian

Cruz Arroyo Rafael AngelColegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio 022,000

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio 022,000Dumas Escalante Gabriel

Colegio Tecnico de 
Granadilla

022,000Colegio Fernandez Ramirez Raquel 
de los Angeles

Colegio Tecnico de 
Granadilla

022,000Colegio Fonseca Lacayo Josue 
David

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio 022,000MoralesFonseca
Christopher

Colegio Tecnico de 
Granadilla

022,000Colegio Gonzalez Delgado Pamela 
Maria
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Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio Hernandez Palacios Mario 
Josue

<1122,000

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio Hall Martinez Alina <J22,000

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio Hall Martinez Raquel <1122,000

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio <1122,000Jimenez Quesada Kimberly

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio Lopez Valverde Genesis 
Nicole

<1122,000

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio Madriz Wint Arturo 
Sebastian

<122,000

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio Martinez Quiros Kendall 
Adrian

<1122,000

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio Martinez Sanchez Jose 
Pablo

<1122,000

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio <1122,000Martinez Sanchez Sara

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio <1122,000Montes Aviles Monserrat

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio Mora Gutierrez Nelson 
Gabriel

<1122,000

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio Mora Medina Isaac <122,000

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio <1122,000Murillo Murillo Gabriel 
David

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio <1122,000Narvaez Martinez Edward 
Antony

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio <1122,000Parra Sandi Diana Maria

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio Ramirez Delgado Keilyn <1122,000

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio Ramirez
Cristopher David

<122,000Quesada

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio <1122,000Rivera Garay Itani

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio <1122,000Rodriguez
Sebastian

Espinoza

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio <1122,000Salas Romero Marifer 
Daled

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio Ulate Orias Valeria <1122,000

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio <1122,000Ulloa Diaz Sebastian de 
Jesus

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio <1122,000Umana Hidalgo Maria 
Priscilla

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio <1122,000Urbina Castillo Maria Paula
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Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio <1122,000Vargas Delgado Brenda

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio €22,000Vargas Villalobos Maydelin 
Zuyen

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio Vega Salas Sergio Joel €22,000

Colegio Tecnico de 
Granadilla

Colegio €22,000Williams Coronado Liza

CTP de Granadilla 
(Nocturno)

Colegio €22,000Gutierrez Chanto Carolina 
de los Angeles

CTP de Granadilla 
(Nocturno)

€22,000Colegio Ramirez Delgado Kimberly 
Roci'o

€22,000CTP de Granadilla 
(Nocturno)

Colegio Salazar Corella 
Lorena

Libia

$18,000Escuela Granadilla 
Norte

Escuela Alcozer Castillo Joshua

Escuela Granadilla 
Norte

Escuela Bonilla Calero Bryan $18,000

Escuela Granadilla 
Norte

Escuela $18,000Delgado Richmond Tania 
Paola

Escuela Granadilla 
Norte

$18,000Escuela Duarte Garcia Keylin

Escuela Granadilla 
Norte

$18,000Escuela Flores Chaves Gerson 
Alfonso

Escuela Granadilla 
Norte

Escuela $18,000Fonseca Diaz Dilan

Escuela Granadilla 
Norte

Escuela $18,000Fonseca Morales Linsey

Escuela Granadilla 
Norte

$18,000Escuela Fonseca Torres Rachel

Escuela Granadilla 
Norte

$18,000Escuela Garcia Salazar Alexa

Escuela Granadilla 
Norte

Escuela $18,000Garcia Torres Mayra 
Mayela

Escuela Granadilla 
Norte

$18,000Escuela Gomez Quesada Bryan 
Daniel

Escuela Granadilla 
Norte

$18,000Escuela Gonzales Garcia Ricardo 
Steven

Escuela Granadilla 
Norte

$18,000Escuela Gonzalez Solano Jefferson 
Andres

Escuela Granadilla 
Norte

$18,000Escuela Hernandez Suazo Marcos 
Josue

Escuela Granadilla 
Norte

$18,000Escuela Huerta Jarquin Nathaly

$18,000Escuela Granadilla 
Norte

Escuela Mayorga Rodriguez
Santiago Josue

Escuela Granadilla 
Norte

Escuela $18,000Mendoza Acuna Ashly 
Estefany________________



MUNICIPALIDAD DE CURRIDABAT 

CONCEJO MUNICIPAL

Escuela Granadilla 
Norte

Escuela Mendoza Guzman Dariana <1118,000

Escuela Granadilla 
Norte

Escuela Mesen Cambronero Kristel 118,000

Escuela Granadilla 
Norte

Escuela Ramirez
Christopfer Andrey

<1118,000Valerio

Escuela Granadilla 
Norte

Escuela Rios Delgado Kleissy 
Tamara

<118,000

Escuela Granadilla 
Norte

Escuela 118,000Rivera Delgado Valentina

Escuela Granadilla 
Norte

Escuela <1118,000Zapata Villalobos Maria 
Celeste

Escuela Jose Angel 
Vieto

Escuela <1118,000Castano Sanchez Jeikel 
David

Escuela Jose Angel 
Vieto

Escuela Gonzales Chavarria Cristel <1118,000

Escuela Jose Angel 
Vieto

Escuela <1118,000Guzman Mora Marshal 
Arturo

Escuela Jose Angel 
Vieto

Escuela Jimenez Quesada Pamela 
Maria

<1118,000

Escuela Jose Angel 
Vieto

Escuela Lopez Bermudez Rebeca <1118,000

Escuela Jose Angel 
Vieto

Escuela <1118,000Madrigal Sanchez Mariana 
Elvira

Escuela Jose Angel 
Vieto

Escuela <1118,000Martinez Camacho Alison 
Michell

Escuela Jose Angel 
Vieto

Escuela Morales
Christopher

<Hl8,000Alvarado

Escuela Jose Angel 
Vieto

Escuela <1118,000Moran Jimenez Josua 
Gabriel

Escuela Jose Angel 
Vieto

Escuela 5118,000Rivera Rivera Kiara

Escuela Jose Angel 
Vieto

Escuela <1118,000Ruiz Rivera Josue

Escuela Jose Angel 
Vieto

Escuela <1118,000Sandi Mora Francis Jesus

Escuela Jose Angel 
Vieto

Escuela Vazquez Montoya Anny <1118,000

Escuela Jose Angel 
Vieto

Escuela <1118,000Zamora Villalobos Anferny 
Alonso

Escuela
Jurado

Josefita Escuela <118,000Espinoza Obando Juan 
Jose

Escuela
Jurado

Josefita Escuela Hernandez
Soani

<1118,000Hernandez

Escuela
Jurado

Josefita Escuela 5118,000Navarro Fernandez Enyel

Escuela
Jurado

Josefita Escuela 5118,000Salas Hernandez Valentina

CTP Uladislao Gamez Colegio 5122,000Araya Artavia Edwin Jafet
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CTP Uladislao Gamez Colegio <[22,000Araya Calderon Gilary

CTP Uladislao Gamez Colegio <[22,000Araya Calderon John 
Darien

CTP Uladislao Gamez Colegio <[22,000Arrieta Cordero Dylan 
Josue

CTP Uladislao Gamez Colegio <[22,000Barquero Solano Carlos 
Andres

CTP Uladislao Gamez Colegio <[22,000Bonilla Silva Francisco Jose

Cerdas Alvarez Jonathan 
David

CTP Uladislao Gamez Colegio <[22,000

CTP Uladislao Gamez Colegio <[22,000Corella Huertas Alexandra

CTP Uladislao Gamez <[22,000Colegio Cubillo Segura Brithany 
Valeska

CTP Uladislao Gamez Colegio <[22,000Delgadillo Carrion Carlos 
Alberto

CTP Uladislao Gamez Colegio <[22,000Duran Perez Misiury

<[22,000CTP Uladislao Gamez Colegio Fernandez Rojas Ericka de 
los Angeles

CTP Uladislao Gamez <[22,000Colegio Flores Gonzalez Ronald 
Anthony

CTP Uladislao Gamez <[22,000Colegio Garcia Godinez Ingrid 
Dalian

<[22,000CTP Uladislao Gamez Colegio Garcia Sevilla Cesia Isabel

CTP Uladislao Gamez <[22,000Colegio Gonzalez Martinez Kendall

CTP Uladislao Gamez Colegio <[22,000Juarez Fletes Maria de los 
Angeles

CTP Uladislao Gamez <[22,000Colegio Juarez Rios Nayeli Isabel

CTP Uladislao Gamez <[22,000Colegio Martinez Venegas Jefry 
Daniel

CTP Uladislao Gamez Colegio <[22,000Mendieta Rios Alison

CTP Uladislao Gamez Colegio <[22,000Meneses Ramirez Jeykol

<[22,000CTP Uladislao Gamez Colegio Monge Montero Kenneth 
Gabriel

<[22,000CTP Uladislao Gamez Colegio Montoya Aranda Miurel 
Elizabeth

<[22,000CTP Uladislao Gamez Colegio Morales Obregon Nelson 
Gerardo

CTP Uladislao Gamez <[22,000Colegio Moreno Garcia Bryan

Ortiz Alvarez Anlly EugeniaCTP Uladislao Gamez <[22,000Colegio

CTP Uladislao Gamez Colegio (1122,000Paniagua Vega Joan 
Fabricio
Perez Martinez Angel 
Nicole

<[22,000CTP Uladislao Gamez Colegio

<[22,000CTP Uladislao Gamez Colegio Picado Ramirez Tifany

CTP Uladislao Gamez <[22,000Colegio Pino Pichardo Diana
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CTP Uladislao Gamez Colegio (1122,000Quesada Mora Madelaine

CTP Uladislao Gamez Colegio $22,000Rocha Salmeron Erick

CTP Uladislao Gamez Colegio $22,000Rojas Chavarria Patricia

CTP Uladislao Gamez Colegio $22,000Rojas Ortega Jared Daniel

CTP Uladislao Gamez Colegio $22,000Roque
Fernando Javier

Hernandez

CTP Uladislao Gamez Colegio $22,000Salazar Gallo Ayh'n

CTP Uladislao Gamez $22,000Colegio Sequeira Fonseca Yanixa 
Tatiana

CTP Uladislao Gamez Colegio $22,000Siles Fonseca Jordan Jose

CTP Uladislao Gamez $22,000Colegio Soli's Murillo Andres 
Fernando

$22,000CTP Uladislao Gamez Colegio Torres Salazar Sergio Josue

$22,000CTP Uladislao Gamez Colegio Toruno Briones Gustavo 
Stiff

$22,000CTP Uladislao Gamez Colegio Umafia Mata Juan Jose

CTP Uladislao Gamez $22,000Colegio Umaha Vargas Hilary 
Pamela

CTP Uladislao Gamez $22,000Colegio Valdivia Chaves Nelson 
Enrique

CTP Uladislao Gamez 
(Nocturno)

Colegio $22,000Fernandez Leiva Angelica

CTP Uladislao Gamez 
(Nocturno)

$22,000Colegio Flores Canales Gladys

CTP Uladislao Gamez 
(Nocturno)

Colegio $22,000Selva Villalobos Linda 
Yimara

CTP Uladislao Gamez 
(Nocturno)

$22,000Colegio Venegas Vindas Graciela

$22,000Colegio Virtual 
Marco Tulio Salazar 
(Nocturno)

Colegio Chavez Guevara Maria 
Jose

$18,000Escuela 15 de Agosto Escuela Araya Mora Bianca Sofia

Escuela 15 de Agosto $18,000Escuela Boza Cortes Josafat

Escuela 15 de Agosto $18,000Escuela Cardenas Gonzalez Jordi 
Rancess

Escuela 15 de Agosto $18,000Escuela Castillo Contreras Josua

$18,000Escuela 15 de Agosto Escuela Castro Suarez Hazel Nicole

Escuela 15 de Agosto Escuela $18,000Cortez Moncada Margina 
Victoria

Escuela 15 de Agosto Escuela $18,000Espinoza Sobalvarro Jose 
Daniel

Escuela 15 de Agosto $18,000Escuela Estradas Gomez Jose Luis

Escuela 15 de Agosto $18,000Escuela Garcia Sevila Randall 
Stanislao
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Escuela 15 de Agosto Escuela Garcia Sevilla Caleb 
Alberto

$18,000

Escuela 15 de Agosto Escuela Garcia Venegas Darrell 
Gabriel

$18,000

Escuela 15 de Agosto Escuela $18,000Gomez Rosales Jose Luis

Escuela 15 de Agosto Escuela $18,000Granados
Yosuara

Martinez

Escuela 15 de Agosto Escuela $18,000Hernandez 
Yesling Yahaska

Espinoza

$18,000Escuela 15 de Agosto Escuela Hernandez Sotelo Brandon 
David

Escuela 15 de Agosto $18,000Escuela Jimenez 
Joshuan Emanuel

Hernandez

$18,000Escuela 15 de Agosto Escuela Martinez Fonseca Ashley 
Ninoska

Escuela 15 de Agosto $18,000Escuela Martinez Perez Ari 
Gabriela

Escuela 15 de Agosto Escuela $18,000Montes Medina Emily

$18,000Escuela 15 de Agosto Escuela Orozco Marin Sherlyn 
Nixaeth

Escuela 15 de Agosto Escuela $18,000Paniagua Araya Jafet 
Bladimir

Escuela 15 de Agosto $18,000Escuela Piedra Perez Marilin 
Valeria

$18,000Escuela 15 de Agosto Escuela Quesada Soto Kristyll 
Briggite

Escuela 15 de Agosto Escuela $18,000Quesada Venegas Brittany 
Maria

Escuela 15 de Agosto Escuela $18,000Rojas Martinez Tiffany

$18,000Escuela 15 de Agosto Escuela Roman 
Fernando Daniel

Montenegro

Escuela 15 de Agosto Escuela $18,000Rosales Quesada Daniela 
Paola

Escuela 15 de Agosto Escuela $18,000Salas Obando Keilyn 
Valeria

Escuela 15 de Agosto Escuela $18,000Sancho Herra Siany

$18,000Escuela 15 de Agosto Escuela Sevilla Otero Kevin

Escuela 15 de Agosto Escuela $18,000Sotelo Lopez Josebeth 
Daniela

$18,000Escuela 15 de Agosto Escuela Torres Vega Kervin Andrey

Escuela 15 de Agosto Escuela $18,000Umaha Vargas Briana

$18,000Escuela 15 de Agosto Escuela Vargas Arrones Gabriel 
Matias

Escuela 15 de Agosto $18,000Escuela Vargas Montero Vender

Escuela 15 de Agosto $18,000Escuela Villalobos Bolivar Lohanny 
Gabriela
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Escuela
Centroamerica

Escuela Azofeifa Munoz Michelle 
Julie

(2118,000

Barrios Alvarez Diego 
Andres

Escuela
Centroamerica

Escuela <2218,000

Escuela
Centroamerica

Escuela Blanco Chavez Madison 
Dayan

<2118,000

Escuela
Centroamerica

Escuela <2218,000Calderon Godinez Johel 
Enrique

Escuela
Centroamerica

Escuela <2218,000Cordoba Perez Ayken Jesus

Escuela
Centroamerica

<2218,000Escuela Cruz Chaves Jimena 
Charely

Escuela
Centroamerica

<2218,000Escuela Cubillo Olivares Jurgen 
Kaleb

<1218,000Escuela
Centroamerica

Escuela Duartes Rodriguez Joycie

<2218,000Escuela
Centroamerica

Escuela Fonseca Reyes Dereck

<2218,000Escuela
Centroamerica

Escuela Fuentes Loaiza Andriu 
Jesus

<1118,000Escuela
Centroamerica

Escuela Guido Guzman Santiago

<2218,000Escuela
Centroamerica

Escuela Lacayo Rocha Anay Sofia

<2218,000Escuela
Centroamerica

Escuela Mairena Carcache Fatima

<2218,000Escuela
Centroamerica

Escuela Malespin Perez Keylor

Escuela
Centroamerica

<1118,000Escuela Martinez Torres Ashberly 
Paulette

<2218,000Escuela
Centroamerica

Escuela Mendez Jimenez Gabriel 
Josue

Escuela
Centroamerica

<2218,000Escuela Mesen Valle Andres 
Ricardo

<1118,000Escuela
Centroamerica

Escuela Mora Ortiz Genesis 
Daniela

Escuela
Centroamerica

Escuela <1218,000Navarro Quiros Johan

Escuela
Centroamerica

<1118,000Escuela Sanchez Siles Eithan

<2218,000Escuela
Centroamerica

Escuela Sequeira Obando Kristel

Escuela
Centroamerica

Escuela Siles Martinez Jordy 
Antonio

<2218,000

<2218,000Escuela
Centroamerica

Escuela Sotelo Montero Dave 
Alessandro

Escuela
Centroamerica

<1118,000Escuela Torres Fuentes Janny 
Carolina
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Escuela
Centroamerica

Escuela <1118,000Vega Porras Dylan Kalett

Escuela
Centroamerica

Escuela <1118,000Vives Granados Carlos 
Andres

Escuela
Centroamerica

Escuela Zuniga Acosta Daniela 
Margarita_____________

<2118,000

Generar nuevos beneficios segun demanda para los Centres Educativos de acuerdo al recurso 
presupuestado para el sistema de becas 2019, resguardando los criterios de proporcionalidad 
segun matncula y tomando en consideracion las categories generadas, respetando el 10% que 
se establece en la normativa vigente para las personas con discapacidad.

2.

19:18 ACUERDO Nro. 14. - CONCEJO DE CURRIDABAT. - DISPENSA DE TRAMITE. - A las diecinueve
horas con dieciocho minutos del veintiseis de febrero de dos mil diecinueve. - Par unanimidad, se
acuerda dispenser del tramite de comision la iniciativa planteada.

19:19 ACUERDO Nro. 15. - CONCEJO DE CURRIDABAT. - AUTORIZACldON DE BECAS PERIODO
2019. - A las diecinueve horas con veinte minutos del veintiseis de febrero de dos mil diecinueve.
Vista la mocion que se formula v sometida esta a votacion, par unanimidad es aprobada. En
consecuencia:

Par continuidad a las becas de estudios a los estudiantes que contaron con el beneficio el aho
anterior v que se encuentran estudiando en el curso lectivo 2019 (Se adiunta listado) para
depositor a partir del mes de febrero, el monto correspondiente a las tres cateaorias
establecidas mediante criterio tecnico (primaria: <tl8.00000; secundaria: C22.00000 v

1.

necesidades especiales <t24.00000).

Generar nuevos beneficios segun demanda para los Centres Educativos de acuerdo al recurso2.
presupuestado para el sistema de becas 2019, resguardando los criterios de proporcionalidad
segun matricula ytomando en consideracion las cateaorias generadas, respetando el 10% que
se establece en la normativa vigente para las personas con discapacidad.

19:20 ACUERDO Nro. 16. - CONCEJO DE CURRIDABAT. - DECLARATOR!A DE FIRMEZA. - A las
diecinueve horas con veinte minutos del veintiseis de febrero de dos mil diecinueve. - Por
unanimidad, se declara DEFINITIVAMENTE APROBADO el acuerdo precedente, conforme lo
establece el articulo 45 del Codigo Municipal.

ARTICULO 32.- MOCION AUTORIZAClbNI PARA COMPRA DE INMUEBLE. -

Se conoce mocion de la senora alcaldesa que, literalmente dice: CONSIDERANDO:

1. Dentro de los objetivos de la Direccion de Gestion Vial y dentro de las metas del Plan 
Operative 2019 se encuentra realizar mejoras en el sistema pluvial de canton de Curridabat.

2. La misma direccion ha realizado estudios con el fin de buscar soluciones para estas 
situaciones que afectan a varias comunidades de nuestro canton.
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3. La Direccion de Gestion Vial analizo el territorio y especificamente el sistema pluvial 
existente en los barrios San Francisco (sur) y Santa Cecilia (norte), ambos del distrito de 
Tirrases y divididos por el no Tiribi. Este sector requiere una intervencion, por lo que se 
determina tecnicamente que es necesario realizar un proyecto ambicioso en la tuberfa que 
permita mejorar el nivel actual del desfogue al no.

4. La topografia existente en esta propiedad define que el punto mas bajo del sector cuya 
pendiente favorece la propuesta coincide con la finca 358539-000.

5. Es prioritario para esta Alcaldia desde la Direccion de Gestion Vial mejorar la movilidad y la 
experiencia de los ciudadanos al desplazarse por el Canton. La propiedad de interes, colinda 
con la finca municipal 84726-000 que alberga el Parque Municipal que sirve a la 
urbanizacion San Francisco y de acuerdo a la vision territorial, sirve al Barrio Santa Cecilia 
mediante un puente peatonal existente.

6. Desde la estrategia Territorial, en cumplimiento a la Polftica Municipal de "Acceso a destines 
deseados", es importante mejorar las condiciones actuates del puente y cumplir con la Ley 
7600 de accesibilidad universal que permita mejorar la movilidad del Distrito de Tirrases 
hacia el centro del Canton. Esto beneficia a los vecinos de Tirrases en general al no tener 
que realizar grandes recorridos para acceder a servicios basicos tales como bancos, iglesia, 
centres deportivos municipales, oficina de correos, entre otros, lograndose asi una 
reduccion de tiempos de desplazamiento.

7. Con la adquisicion de este inmueble se busca ©Mejorar el sistema pluvial del sector de 
Tirrases ©Mejorar el estado actual del puente peatonal que funciona como articulador de 
las poblaciones, ©Democratizar el acceso al espacio publico y ©Mejorar la calidad de vida 
de los habitantes de barrio San Francisco.

8. Durante el periodo 2017 se realize una gestion para solicitar la adquisicion de la propiedad 
en cuestion, sin embargo, los objetivos y la vision de esta Direccion ban evolucionado hacia 
el nuevo paradigma de movilidad, en donde cobra mayor relevancia el peaton, bajo el 
concepto del "mmimo comun denominador" o, en otras palabras, diseho orientado a 
mejorar la calidad de vida del ser mas vulnerable en el territorio que es el peaton.

9. Se cuenta con contenido presupuestario para realizar la compra de dicho inmueble por un 
monto de cuarenta y siete millones treinta y siete mil ochocientos veinte colones con 
ochenta centimes (047.037.820,80).

10. Que de conformidad con el articulo 139 inciso j) del Reglamento a la Ley de Contratacion 
Administrativa la Administracion tienen la potestad de adquirir un bien por compra directa 
en razon de su ubicacion, naturaleza, condiciones y situacion se configuren como el mas 
apto para la finalidad propuesta.
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11. Que el inmueble indicado supra por su ubicacion y entorno cumple con las condiciones 
idoneas para los fines que propone La Municipalidad para su ubicacion.

PORTANTO:

Autorizar a la Alcaldia para inicie todos los tramites necesarios a fin de concretar la compra directa 
del inmueble que se encuentra inscrito en piano de catastro SJ-458143-1982, folio real 1358539- 
000, ubicada en Tirrases de Curridabat, la cual consta de 229,64m2 de terreno y una vivienda de 
113m2 de construccion.

Para su estudio y recomendacion, se traslada la iniciativa a la comision de Obras Pubiicas.

CAPITULO 7Q.- ASUNTOS DE LA ALCALDESA. -

ARTICULO I?.- CONVOCATORIA A SESibN EXTRAORDINARIA. -

Se acusa recibo de la convocatoria hecha por la senora alcaldesa, Licda. Alicia Borja Rodriguez, para 
las 18:00 boras del lunes 4 de marzo de 2019, con el fin de desarrollar la agenda siguiente:

1. Presentacion del Informe de Labores de la senora Alcaldesa Alicia Borja Rodriguez, 
correspondiente al ano 2018.

ARTICULO 29.- OFICIO AMC 0193-02-2019: PRIMER AJUSTE A LOS RESULTADOS DE LA 
UQUIDAClbN PRESUPUESTARIA. -

Se traslada a la comision de Hacienda y Presupuesto, el oficio AMC 193-02-2019 en el que se pone 
en conocimiento del Concejo, el primer ajuste a la liquidacion presupuestaria del 2018.

ARTICULO 39.- SOLICITUD DE AUTORIZACI6N PARA INICIAR TRAMITES DE LICITACION ABREVIADA 
PARA CONTRATAR SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA.

Se tiene por recibido el oficio AMC 0193-02-2019 en el que se permite solicitar, la alcaldia municipal, 
la autorizacion para llevar a cabo el proyecto denominado Licitacion Abreviada 2019LA-000001- 
Or'CONTRATACION DE SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADAPARA LOS DISTINTOS 
INMUEBLES MUNICIPALES".

Se traslada la gestion a estudio y dictamen de la comision de Hacienda y Presupuesto.

fas asuntos que)tratar, se levanta la sesionAl no habi 
minutos:

las diecinueve boras con veintidos

HERMAN FRAN.QSCO MASIS QUESADA
presidInte~~------------ -

ALLAN DE JESUS SEVILLA MORA 
SECRETARIO




